
COMUNE DI VERZINO
(Provincia di Crotone)

COPIA
_________

Registro Generale n. 91

 SETT. 2 -TECNICO - MANUT.- PRO. CIV. - AMBIENTE

N. 27 DEL 12-03-2019

Oggetto: LIQUIDAZIONE ACCONTO 50% IN FAVORE DELL'ING.

FRANCESCO MANGONE PER REDAZIONE PIANO DI EMERGENZA

COMUNALE LEGGE  100/2012 E D.G.R N. 535/2017-  CIG N. Z7421E4199

La presente determina è stata trasmessa per l’esecuzione all’Ufficio RAGIONERIA

Verzino 12-03-2019



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-Premesso che il Comune di Verzino era dotato di un piano di  emergenza di protezione Civile

approvato  con delibera  della Giunta Comunale  n. 2  del  04.01.2005  ;

-Che  il suddetto piano   di  emergenza non era   adeguato all’attuale Legislazione Statale e

Regionale  ;

-che la Regione Calabria  con  D.G.R  n. 535 del  15.11.2017 ha provveduto ad approvare   ed

adottare la direttiva  “Sistema di allertamento Regionale per il  rischio meteo-idrogeologico ed

idraulico in Calabria  , in recepimento delle disposizioni  di cui alla Legge 225/92 , così  come

modificata dalla Legge n.100/2012 e delle  Indicazioni Operative  n. RIA/00077117 del

Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza  del Consiglio  dei Ministri ;

-Che la suddetta direttiva Regionale approvata, detta obblighi e adempimenti   ai vari soggetti

della Protezione Civile, tra cui i  Comuni , ai quali  è fatto obbligo  ,  di adeguare  il proprio  piano

di emergenza   alla  medesima ;

-Che in relazione a quanto sopra la Prefettura  di Crotone, ha  sollecitato  i Comuni  della Provincia

a dotarsi  di un piano  di emergenza  di protezione Civile  adeguato  alla normativa  vigente ;

-Che pertanto con delibera  della Giunta Comunale n. 77 del 07.12.2017 è stato dato atto di

indirizzo al sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico,Manutentivo,Ambiente,Protezione Civile

per la redazione del Piano di Emergenza Comunale;

-Che in relazione alla  sudetta deliberazione  con determina  del  Servizio  Tecnico  n. 13 del

26.01.2018   è  stato affidato   l’incarico professionale per la redazione del nuovo piano di

emergenza Comunale ai sensi della Legge 100/2012 e D.G.R  n.535/2017 all’Ing.Francesco

Mangone, libero professionista ,iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia  di Cosenza con il

n.3229, per l’importo   di euro  4.900,00 oltre  cassa e iva  e pertanto per l’importo

omnicomprensivo di euro 6.217,12 ;

-Che  pertanto è stata  stipulata  con il tecnico incaricato  Ing.Francesco Mangone  apposita

convenzione  in data  01.02.2018 ;

-Che   all’art.8  della convenzione “Modalità  di pagamento”è previsto  che il pagamento delle

competenze tecniche al professionista  incaricato sarà effettuato, solo dopo l’avvenuta

approvazione del Piano da parte  dell’Amministrazione Comunale con apposita  delibera  del

Consiglio  Comunale e trasmissione  dello stesso alla Regione Calabria –Dipartimento Protezione

Civile e alla  Prefettura di Crotone , con le seguenti  modalità :

-il  50%  3.108,56  a titolo  di acconto  entro e non oltre  30 giorni  dall’approvazione  del Piano da

parte  del Consiglio  Comunale

-Il 50%  € 3.108,56 a titolo di saldo  entro 60 giorni  dalla trasmissione del Piano  alla Regione

Calabria Dipartimento Regionale Protezione Civile  e alla Prefettura  di Crotone ;

-Considerato  che il  tecnico  incaricato Ing. Francesco Mangone ,  ha provveuto alla redazione e

alla  trasmissione  del Piano   di Emergenza  Comunale , approvato dal  Consiglio  Comunale  con

Deliberazione  Consiliare  n. 31 del  30.11.2018 ;

-Che   il suddetto  piano  di Emergenza  Comunale   approvato  è stato trasmesso con nota in data

18.12.2018  prot.n. 7112 ,  alla  Prefettura  di Crotone- Area I –Protezione Civile  e  alla Regione

Calabria. U.O.A- Protezione  Civile ;

-Vista la fattura 07/PA   del  08.03.2019      trasmessa  dall’Ing. Francesco Mangone  ,

dell’importo  complessivo di euro  3.108,56       relativa  all’acconto 50%  Piano Emergenza

Comunale Legge  100/2012  E D.G.R   N. 535/2017  , pervenuta in data  11.03.2019     prot.n. 1454

,

-Visto  il certificato di regolarità contributiva  Ing.Francesco Mangone –Richiersta dell’11.03.2019

Protocollo :Inarcassa   0265164 .11.03.2019  acquisito al protocollo generale del Comune in data

11.03.2019 al prot.n.1472 ;

Copia di SETT. 2 -TECNICO - MANUT.- PRO. CIV. - AMBIENTE n.27 del 12-03-2019 COMUNE VERZINO

Pag. 2



-Vista la comunicazione  del conto corrente dedicato  - tracciabilità dei flussi  finanziari-Legge

136/2010- trasmessa ,dall’Ing. Francesco Mangone    con nota  pervenuta tramite pec in data

11.03.2019 prot.n. 1455;

-Ritenuto  di dover provvedere al pagamento  in favore dell’Ing. Francesco Mangone  per acconto

50 %  Piano di Emergenza Comunale  (Legge  100/2012 e D.G.R  N. 535/2017);

-Constatato che il sottoscritto  dichiara di non aver  conflitti  di interesse ai sensi dell' ex art.6 bis

della Legge n. 241/90, così come introdotto dalla Legge  190/2012;

-Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del  19.01.2017   con il quale è stato conferito al Sottoscritto

l'incarico di Responsabile del Settore n. 2  "Tecnico-Manutentivo-Ambiente-Protezione Civile;

-Visto  il   regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori ,

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 29.11.2013 ;

-Visto  il D.Lgs  n. 50/2016  ;

-Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

-Di  liquidare e pagare in favore dell’Ing. Francesco Mangone    la somma     di euro  2.618,56

,come da fattura   n. 07 del   08.03.2019  per  acconto 50% redazione Piano di Emergenza

Comunale (legge 100/2012 e D.G.R  N.535/2017)  con imputazione della relativa spesa al   Cap.

1086 art.1   impegno n.28/2018  ,redigendo  bilancio corrente esercizio –CIG   Z7421E4199 ;

-Di trasmettere  per conoscenza  copia  del presente  provvedimento al Sindaco ;

-Di   dare atto  che  la presente  determinazione ha efficacia immediata  subordinatamente

all’acquisizione     del visto  di regolarità  attestante  la copertura finanziaria  , resa ai sensi

dell’art.151, 4° comma   del D.Lgs  18 agosto 2000 n. 267 ;

-Di pubblicare il  presente provvedimento, per pubblica conoscenza, all’albo pretorio on line del

Comune per la durata di giorni 15, come prescritto dall'art. 124, 1° comma del Decreto  Legislativo

18 agosto 2000, n. 267.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Procedimento IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F. to FERRARO PIETRO F. to FERRARO PIETRO

Copia di SETT. 2 -TECNICO - MANUT.- PRO. CIV. - AMBIENTE n.27 del 12-03-2019 COMUNE VERZINO

Pag. 3



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.153 , comma 5, del D.Lgs.n. 267/2000, la copertura finanziaria della

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in

relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante

l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art.191,

comma1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267:

IMPEGNO DATA IMPORTO INTERVENTO/CAPITOLO ESERCIZIO

   28 26-01-2018       5.000,00 Cap.       1086 Art.     1 2018

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è

esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

Verzino Lì 12-03-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F. to Rag.   FERRARO ANTONIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

RILASCIA visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della

suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica(art.9, comma

1, lettera a) punto 2 del D.Lgs.78/2009 ) e con l’ordinazione della spesa stessa .

Verzino Lì 12-03-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F. to Rag.   FERRARO ANTONIO

Copia di SETT. 2 -TECNICO - MANUT.- PRO. CIV. - AMBIENTE n.27 del 12-03-2019 COMUNE VERZINO

Pag. 4



============================================

PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Comunale dal 12-03-2019         e così per 15 giorni

consecutivi.

                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’ALBO

Verzino 12-03-2019                                                             F.to           NOCE ROSA LUCIA

Copia di SETT. 2 -TECNICO - MANUT.- PRO. CIV. - AMBIENTE n.27 del 12-03-2019 COMUNE VERZINO

Pag. 5


